
PROJEKT 
realizowany w ramach programu 

„Razem bezpieczniej” 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr VII/63/2011 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

      z dnia  24 marca 2011r. 
 
I. Strona tytułowa projektu: 

 
1) Nazwa projektu / tytuł projektu/. 

 
Lokalny system powiadamiania o przemocy i patologiach społecznych w Koszalinie „RAZEM 
SKUTECZNI, RAZEM BEZPIECZNI” – III edycja „REAGUJESZ – RATUJESZ”. 

 
 

2) Termin oraz miejsce /obszar/ realizacji. 
 

V-XII.2011, Powiat grodzki Koszalin 
 

 
3) Ogólny koszt  projektu. 
 

  125.103,20 zł 
 

 
4) Akceptacja projektu przez przedstawiciela zarządu powiatu /gminy, miasta/. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

   
II. Cel realizacji projektu: 
 
1. Główny cel realizacji projektu. 
Projekt ma na celu dalsze aktywizowanie i dynamizowanie skutecznych dzia łań na rzecz współpracy 
pomiędzy samorządem, organizacjami pozarządowymi i społecznością lokalną w zakresie rozwijania  
i dopracowania lokalnego systemu powiadamiania o przemocy i zjawiskach patologicznych na terenie 
miasta Koszalina. 
 
2. Cele pośrednie. 
a) rozwijanie i dopracowanie przy współudziale miejskich instytucji zajmujących się problematyką 
przemocy w rodzinie i patologiami społecznymi jednolitego, spójnego i skutecznego systemu 
powiadamiania o niepokojących zjawiskach. 
b) uzupełnianie wdrożonego już systemu powiadamiania o nowe narzędzia pracy: 
- stronę internetową Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „Razem skuteczniej”, 
- Programy aktywizujące osiedlową społeczność do reagowania na niepożądane zjawiska. 
c) aktywizowanie przedstawicieli miejskich instytucji wspierających i współpracujących z mieszkańcami 
poprzez wyposażenie w wiedzę i praktyczne umiejętności do skutecznego oddziaływania w systemie, 
d) ograniczenie zjawiska przemocy i patologii spo łecznej poprzez zwiększanie świadomości 
mieszkańców miasta Koszalin w zakresie sposobu reakcji na zjawiska patologiczne występujące  
w sąsiedztwie, zmniejszenie stopnia obojętności (m.in. poprzez wdrażanie, dostosowanych do potrzeb 
mieszkańców, Programów aktywizujących do reagowania na zjawiska niepożądane, wydanie 
informatora o instytucjach niosących pomoc osobom poszkodowanym lub zagrożonym przemocą  
i zjawiskiem patologii oraz utworzenie strony internetowej „Razem skuteczniej”). 
 
 
3. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu /analiza oczekiwań, potrzeb  
społeczności, identyfikacja zagrożeń przestępczością i patologiami/. 

Jednym z celów operacyjnych Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Koszalina na lata 
2009 - 2015” jest przeciwdziałanie przemocy domowej i zaniedbaniom towarzyszącym uzależnieniom.  

W 2009 roku w mieście Koszalinie został zawiązany lokalny system powiadamiania  
o przemocy i patologiach społecznych, kontynuowany także w roku 2010, który w znacznym stopniu 
realizuje założony cel strategii. 

Jednym z celów strategicznych Strategii Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie polityki 
społecznej do roku 2015, jest pomoc rodzinom w prawidłowym wypełnianiu ról społecznych.  

Projekt: Lokalny system powiadamiania o przemocy i zjawiskach patologicznych w Koszalinie 
„Razem skuteczni, razem bezpieczni” –III edycja, ściśle wpisuje się w Cel operacyjny 1, w/w Celu 
strategicznego, „Tworzenie lokalnego systemu wsparcia dla rodzin” dzia łanie 1.1 „ Opracowywanie  
i wdrażanie programów lokalnych na rzecz pomocy rodzinom” oraz w Cel operacyjny 2 „ Pomoc  dla 
rodzin znajdujących się w sytuacjach kryzysowych” działanie 2.1 „ Opracowywanie i wdrażanie 
programów lokalnych na rzecz pomocy rodzinom w sytuacjach kryzysowych” oraz dzia łanie 2.4 
„Stworzenie spójnego systemu wspó łpracy w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  
z wykorzystaniem procedury Niebieska Karta”. 

Realizacja III edycji projektu przyczyni się do osiągnięcia celów rządowego Programu 
ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”.   

Analizując dane uzyskane z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie w latach 2008-2009 na 
temat popełnionych w Koszalinie przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, (do których zalicza się 
stosowanie przemocy oraz patologie spo łeczne) można zauważyć spadek stwierdzonych przestępstw  

 



o 10.05 % ( z 199 w roku 2008 r. do 179 w 2009 r.) Wed ług danych uzyskanych z Komendy Miejskiej 
Policji w Koszalinie spada także liczba interwencji domowych. W 2008 roku liczba interwencji wynios ła 
2794 a w 2009 r. 1328. 

Liczba ofiar przemocy domowej wg Procedury Niebieskiej Karty w skali kraju wykazała w roku 
2009 w stosunku do roku 2008 spadek o  4.97% tj.6 951 osób. Pomimo tego odnotowano prawie 
trzykrotny wzrost liczby Niebieskich Kart zakładanych ofiarom przemocy domowej w samym Koszalinie 
o 690,91% (z 33 kart w roku 2008 do 228 w roku ubiegłym.) Powyższe dane pozwalają na stwierdzenie, 
że w wyniku realizowanych od 2009 roku dzia łań w zakresie aktywizowania i dynamizowania działań 
administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi o społecznością lokalną zmniejszyła się 
liczba interwencji Policji dotyczących przemocy domowej a znacznie wzros ła liczba założonych 
Niebieskich Kart. Świadczy to o wysokiej aktywności instytucji odpowiedzialnych za udzielanie pomocy 
ofiarom przemocy w rodzinie i skutecznej współpracy międzyinstytucjonalnej w zakresie zwalczania 
przemocy w rodzinie. 

Realizacja poprzednich edycji projektu „Razem skuteczni, razem bezpieczni” pozwoliła na 
uruchomienie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego dla ofiar i sprawców przemocy prowadzonego 
przez specjalistów Działu Poradnictwa Specjalistycznego MOPS Koszalin oraz specjalistów 
zatrudnionych w ramach projektu na umowę – zlecenie oraz dodatkowych PIK-ów na Policji oraz  
w siedzibach dwóch Rad Osiedlowych na terenie Koszalina. Zadaniem punktów jest udz ielanie 
natychmiastowego, kompleksowego oraz skutecznego wsparcia dla ofiar przemocy (informacja  
i doradztwo).  

W wyniku działalności utworzonych Punktów Informacyjno – Konsultacyjnych dla ofiar  
i sprawców przemocy do dnia 12 listopada 2010 roku z oferty  PIK-ów skorzystało osobiście 46 osób, 
udzielono także wielu anonimowych porad telefonicznych, które nie podlega ły ewidencji. Analiza 
problemów, z jakimi klienci zgłaszali się do PIK-ów wskazuje na przemoc, jako dominujący powód 
poszukiwania pomocy i informacji (38 kart doradczych związanych było z przemocą).  
W pozostałych przypadkach udzielone porady dotyczy ły innych, lecz równie ważnych problemów 
społecznych lub niepożądanych zjawisk np. zagrożenia bezdomnością, problemów wychowawczych, 
alkoholizmu.   

 
W trakcie realizacji II edycji projektu zwrócono uwagę na stosunkowo niewielkie zainteresowanie 

ofertą PIK-ów prowadzonych w siedzibach Rad Osiedlowych, co zdecydowanie kontrastuje z ilo ścią 
patologicznych zjawisk obserwowanych i zg łaszanych przez mieszkańców do członków powyższych 
Rad Osiedli. Przedstawiciel Rad Osiedlowych podczas spotkań Zespołu Nadzorującego  
i Monitorującego projekt wskazywał na bardzo liczne sygnały płynące od mieszkańców osiedli, 
dotyczące zarówno przemocy, jak i innych niepokojących zjawisk, które nie są zgłaszane formalnie do 
odpowiednich służb w związku z barierą psychologiczną i społeczną. Niejednokrotnie mieszkańcy 
osiedli zachowują się biernie wobec docierających do nich sygnałów świadczących o występowaniu 
przemocy lub innych patologicznych zjawisk. Bierność społeczna jest powszechna, a jej przypadki 
zgłaszane są także przez innych reprezentantów grup instytucjonalnych wchodzących w skład Grupy 
Nadzorującej i Monitorującej Projekt.  

Wobec powyższego zasadnym jest powołanie Osiedlowych Strażników Aktywności (OSA), których 
głównym zadaniem będzie praca na rzecz zwiększania świadomości mieszkańców osiedli oraz ich 
zaangażowania w zakresie powiadamiania o zjawiskach patologicznych. 

 Osiedlowy Strażnik Aktywności (OSA) odpowiedzialny będzie za bezpośrednią aktywizację 
mieszkańców do reagowania na zjawiska patologiczne a także za zbieranie wszelkich istotnych 
informacji dot. przemocy występujących na terenie osiedli.  

Strażnicy Aktywności (OSA) działać będą na terenie osiedli najbardziej zagrożonych zjawiskami 
patologicznymi (osiedla na terenie, których prowadzone są Punkty Informacyjno-Konsultacyjne). OSA 
odpowiedzialni będą także za opracowanie Programów aktywizujących lokalną społeczność do 
reagowania na niepożądane zjawiska a także za zbieranie sygnałów płynących od mieszkańców 

 



podczas cotygodniowego dyżuru pełnionego w osiedlowym PIK-u. Dzięki Programom aktywizującym 
dopasowanym do potrzeb mieszkańców, działania na rzecz przeciwdziałania przemocy będą skupione 
na najpilniejszych problemach lokalnej społeczności i przysłużą się utrwaleniu wypracowanych 
dotychczas w ramach poprzednich edycji projektu rezultatów. 

 W celu ułatwienia mieszkańcom dostępu do informacji dotyczących podmiotów świadczących 
pomoc dla ofiar i sprawców przemocy oraz odpowiedzialnych za reagowanie w przypadku podejrzenia 
lub ujawnienia przypadków przemocy stworzona będzie Koszalińska Koalicja na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”.  

Koalicja ta, składająca się z przedstawicieli grup instytucjonalnych odpowiedzialna będzie za 
stworzenie strony internetowej oraz opracowanie najistotniejszych informacji dotyczących zjawiska 
przemocy wraz z informatorem na temat oferty pomocy dla ofiar i sprawców przemocy dostępnej na 
terenie miasta Koszalina. Dzięki stworzeniu strony internetowej wyposażonej w interaktywny panel 
informacyjny możliwe będzie uzyskanie kompleksowej informacji nt. oferty pomocy oraz zadanie pytań  
i uzyskanie odpowiedzi od specjalistów. 

 W ten sposób przełamana zostanie bariera strachu lub wstydu związana z osobistym 
zgłoszeniem się po pomoc. Ułatwi to także wymianę informacji i zachęci mieszkańców do 
sygnalizowania niepokojących zjawisk a w efekcie przyczyni się ich większej aktywności na rzecz 
poprawy lokalnego bezpieczeństwa.  

Działanie zarówno Koszalińskiej Koalicji (…) „REAGUJESZ - RATUJESZ” jak i Osiedlowych 
Strażników Aktywności (OSA) ma podnieść liczbę udzielonych porad i dotarcie do jak najszerszego 
grona osób poszkodowanych lub zagrożonych zjawiskiem przemocy. 

 Powyższe działania w połączeniu z aktywną i efektywną pracą Lokalnych Zespołów 
Interdyscyplinarnych (pracownik socjalny, strażnik miejski i policjant) w ramach Prac Zespołu 
Interdyscyplinarnego w zakresie monitorowania i interweniowania bezpo średnio w sytuacjach gorącej 
przemocy stanowią istotę kompleksowego systemu przeciwdziałania i reagowania w zakresie przemocy 
i zjawisk patologicznych na terenie naszego miasta. 
  

  
III. Adresaci projektu:    

    
 
1)  Do których projekt jest kierowany bezpośrednio:  
- Mieszkańcy Koszalina bezpośrednio dotknięci problemem przemocy, zagrożeni przemocą (w zakresie 
możliwości uzyskania natychmiastowego i kompleksowego oraz skutecznego wsparcia), m.in. w ramach 
działań Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (PIKów). 
- Mieszkańcy Koszalina bezpośrednio dotknięci problemem zjawisk patologii (w zakresie możliwości 
uzyskania natychmiastowego i kompleksowego oraz skutecznego wsparcia), m.in. w ramach dzia łań 
Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (PIKów). 
- Mieszkańcy Osiedli, na których prowadzona jest działalność PIKów i wzmacniana aktywność 
społeczności lokalnej poprzez pracę Osiedlowych Strażników Aktywności (OSA) i realizację Programów 
aktywizujących osiedlową społeczność do reagowania na niepożądane zjawiska. 
 
 
2)  Uczestniczący w projekcje pośrednio: 
- Mieszkańcy Koszalina (w zakresie propagowania i rozpowszechniania wiedzy i informacji dotycz ących 
reagowania na zjawiska przemocy i patologii, g łównie w mediach), ok. 100 tys. osób – odbiorcy lokalnej 
telewizji oraz lokalnej stacji radiowej i lokalnej prasy; 
 
- Instytucje i organizacje pozarządowe tj.: przedszkola, żłobki, szkoły, Rady Osiedli, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Policja, Straż Miejska, Sąd Rejonowy, Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

 



Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej, Dom Samotnej Matki, 
Centrum Kryzysowe dla Kobiet i Kobiet z Dziećmi i inne podmioty (w zakresie wiedzy na temat 
profesjonalnego wsparcia oraz systemu powiadamiania). 
 
- W związku z planowanym utworzeniem i prowadzeniem strony internetowej pt. Koszalińska Koalicja 
na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ” – odbiorcy Internetu (internauci). 
 
IV. Szczegółowy opis projektu: 

 
1)  Etapy realizacji projektu: / opis planowanych działań: edukacyjnych,  informacyjno - promocyjnych, 
wydawniczych, inwestycyjnych,  itp. /. 

 
Opis planowanych działań: 
 
I. Działania przygotowawcze, inwestycyjne i bieżąca obsługa projektu. 
 
1. Powołanie zespołu realizującego projekt w 2011 roku (koordynator, pracownik obs ługi księgowej, 
pracownik obsługi informatycznej, specjaliści Działu Poradnictwa Specjalistycznego Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszalinie: psycholog, prawnik a także pracownicy socjalni 
(członkowie Lokalnych Zespołów Interdyscyplinarnych); pracownicy merytoryczni (specjaliści) 
dyżurujący w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym (PIK)  na Policji w godzinach 15.30 – 18.30 
oraz Osiedlowi Strażnicy Aktywności (OSA) dyżurujący w Punktach Informacyjno – Konsultacyjnych 
(PIKach) na Radach Osiedlowych w godzinach 15.30 – 18.30, zabezpieczenie kadry 
(oddelegowanie pracowników do zadań w projekcie, zawarcie umów), opracowanie grafików pracy.  
Nadzór: koordynator projektu. 
2. Kontynuacja pracy 4 Punktów Informacyjno – Konsultacyjnych (PIKów) na terenie miasta 
Koszalina dla ofiar i sprawców przemocy: 
- PIK w MOPS Koszalin będzie czynny w dni robocze od godziny 7.00 – 15.00, prowadzony będzie 
przez specjalistów i pracowników Działu Poradnictwa Specjalistycznego: psycholog i prawnik po 1 
dniu w tygodniu oraz 1 dzień w tygodniu na zmianę będą dyżurować pracownicy socjalni 
(członkowie Lokalnych Zespołów Interdyscyplinarnych), pozostałe 2 dni w tygodniu PIK 
obsługiwany będzie przez koordynatora projektu – osobę merytorycznie przygotowaną do tej pracy 
(wykształconej w kierunku pracy socjalnej); 
- PIK na Policji będzie czynny całą dobę, przez 7 dni w tygodniu, w godzinach 15.30 – 18.30 
obsługiwany będzie przez pracowników merytorycznych (specjalistów)  zatrudnionych w ramach 
umów zleceń (84 godz. w m-cu przez okres 7 m-cy – łącznie 588 godz.) a poza tymi godzinami 
przez dyżurnego funkcjonariusza Policji; 
- 2 PIKi w 2 Radach Osiedlowych - z racji najmniejszego zainteresowania wśród lokalnej 
społeczności w roku 2010 aktywność osiedlowych PIKów będzie stymulowana działalnością 
Osiedlowego Strażnika Aktywności (OSA) zatrudnionego w ramach umowy zlecenia (2 osoby – po 
jednej na każdy PIK). Do zadań OSY należeć będzie: pełnienie dyżuru w ramach Osiedlowego 
PIKu 1 raz w tygodniu w godz. 15.30 – 18.30; diagnoza Osiedla pod kątem zjawiska przemocy  
i patologii społecznych; utworzenie i przeprowadzenie Programu aktywizującego osiedlową 
społeczność do reagowania na niepożądane zjawiska. Każdy osiedlowy PIK (wyposażony w sprzęt 
w 2010roku) będzie posiadał swój własny Program aktywizujący, który dostosowany będzie do 
potrzeb osiedlowych społeczności.    
Oferta wszystkich PIKów w dalszym ciągu skierowana jest do ofiar i sprawców przemocy  
w rodzinie, osób zagrożonych przemocą. Usługi świadczone będą bezpłatnie i kompleksowo 
(poradnictwo, informacja, diagnoza). 
Nadzór: koordynator projektu. 

 



3. Ustalenie i wdrażanie szczegółowych zasad monitoringu projektu, ewidencji porad, terminarzy 
spotkań oraz sprawozdawczości w projekcie. 
Nadzór: koordynator projektu. 
4. Prowadzenie obsługi księgowej i informatycznej projektu – pracownicy obsługi księgowej  
i informatycznej oddelegowani w ramach umowy o pracę w 1/5 części etatu. 
 
II. Akcja promocyjna projektu w środowisku lokalnym oraz wśród instytucji z obszaru 
wsparcia dla osób zagrożonych przemocą i patologiami społecznymi. 
 
1. Przygotowanie projektu, wykonanie oraz dystrybucja materiałów promocyjnych projektu 
(pocztówki – 1 500 szt.). 
Przygotowane pocztówki będą wzbudzać poczucie współodpowiedzialności mieszkańców za 
bezpieczeństwo oraz wzmacniać więzi międzyludzkie poprzez zachęcanie do reagowania na 
niepożądane zjawiska, w tym przemoc i patologie społeczne. 
Przygotowane pocztówki będą dystrybuowane za pośrednictwem lokalnego dziennika (jako wkładka 
do wydania). 
Nadzór: koordynator projektu, obsługa informatyczna projektu. 
2. Ogłoszenia w lokalnych mediach: Radio (cykl 5 audycji) i dystrybucja pocztówek zachęcających 
do reagowania na niepożądane zjawiska, w tym przemoc i patologie społeczne w lokalnym 
dzienniku (jako wkładka do wydania). 
Nadzór: koordynator projektu, obsługa informatyczna projektu. 
3. Utworzenie i obsługa strony internetowej Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania 
Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”. 
W ramach spotkań w grupach instytucjonalnych zostanie zawiązana Koszalińska Koalicja na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”. Przedstawiciele każdej grupy 
instytucjonalnej będą pracować nad utworzeniem i aktualizowaniem strony internetowej 
Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”. 
Strona ta stanowić będzie narzędzie pracy dla pracowników socjalnych, kuratorów, pedagogów, 
pomoc dla ofiar przemocy oraz źródło wiedzy. 
Po raz pierwszy dzięki jednemu kliknięciu będzie można dowiedzieć się: 
- kto i w jakim rejonie Koszalina jest dzielnicowym, pracownikiem socjalny, kuratorem i znaleźć 
bezpośredni kontakt do tych osób, 
- o aktualnej ofercie instytucji i placówek niosących pomoc osobom uwikłanym w przemoc, które 
chcą zrobić pierwszy krok aby wyjść z tej sytuacji, 
- czym jest zjawisko przemocy, bo strona będzie stanowić bogate źródło wiedzy na ten temat. 
Znajdować się będą na niej m.in. artykuły pisane przez specjalistów z zakresu wychowywania 
dzieci, zjawiska przemocy i patologii społecznych, 
- jak reagować i co robić kiedy obserwujemy przemoc lub jesteśmy sprawcą przemocy, 
- jak uzyskać kompleksową informację od specjalisty na zadane pytanie. 
Utworzenie strony zostanie zlecone w ramach umowy zlecenia a jej prowadzeniem  
i administrowaniem zajmie się pracownik obsługi informatycznej oddelegowany do realizacji zadań 
w projekcie.  
Nadzór: koordynator projektu, obsługa informatyczna projektu. 
Działalność Koszalińskiej Koalicji ukierunkowana będzie m.in. na poprawę i zintegrowanie działań 
zmierzających do ograniczenia zjawiska przemocy. 
 
To nowatorskie rozwiązanie będzie skracać czas poszukiwania pomocy a także dostarczać 
komplementarnej wiedzy o tym jak radzić sobie i pomagać innym. 
4. Emisja filmu reklamowego wyprodukowanego w trakcie realizacji projektu w roku 2009 (6 emisji). 

 



Film prezentujący opinii publicznej podjęte działania i zachęcający do reagowania na zjawiska 
patologiczne i edukujący w tym zakresie. Emisja zlecona lokalnej telewizji. 
Nadzór: koordynator projektu. 
5. Opracowanie, wydrukowanie i dystrybucja informatora o instytucjach niosących pomoc ofiarom  
i sprawcom przemocy (500 egz. po ok. 30 str.). 
Nadzór: koordynator projektu. 
 
III. Działania w celu dopracowania i usprawniania miejskiego systemu powiadamiania  
i stworzenia skutecznych ogniw w łańcuchu współpracy poszczególnych instytucji w tym 
obszarze: 
 
1. Organizacja spotkań w grupach instytucjonalnych: 
Nadzór: koordynator projektu 
A) Spotkanie dla dzielnicowych, policjantów, strażników miejskich i przedstawicieli Sądu 
Rejonowego w Koszalinie – 1 spotkanie dla ok. 10 osób; zebranie uwag o dotychczasowych 
zasadach współpracy, przekazanie informacji o możliwości udzielania pomocy ofiarom przemocy  
i ofertach PIKów, przystąpienie do Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy 
„REAGUJESZ - RATUJESZ”, wybór 1 przedstawiciela Straży Miejskiej  i 1 przedstawiciela Policji i 1 
przedstawiciela Sądu Rejonowego do prac w ramach Koalicji, której zadaniem będzie utworzenie 
strony internetowej Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ” oraz opracowanie merytoryczne (we w łaściwym sobie zakresie) informatora  
o instytucjach niosących pomoc ofiarom i sprawcom przemocy na terenie miasta Koszalin. 
B) Spotkanie dla przedstawicieli żłobków, przedszkoli, pedagogów szkolnych w Koszalinie – 1 
spotkanie dla ok. 30 - 50 osób; zebranie uwag o dotychczasowych zasadach wspó łpracy, 
przekazanie informacji o możliwości udzielania pomocy ofiarom przemocy i ofertach PIKów, 
przystąpienie do Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ”, wybór 1 przedstawiciela żłobków, 1 przedstawiciela przedszkoli i 1 przedstawiciela 
pedagogów szkolnych do prac w ramach Koalicji, której zadaniem będzie utworzenie strony 
internetowej Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ” oraz opracowanie merytoryczne (we właściwym sobie zakresie) informatora  
o instytucjach niosących pomoc ofiarom i sprawcom przemocy na terenie miasta Koszalin. 
C) Spotkanie dla przedstawicieli: Miejskiej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie, 
Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Koszalinie, Rad Osiedli oraz organizacji pozarządowych 
działających w obszarze przemocy m.in. Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej i inne – 1 
spotkanie dla ok. 30 - 50 osób; zebranie uwag o dotychczasowych zasadach wspó łpracy, 
przekazanie informacji o możliwości udzielania pomocy ofiarom przemocy i ofertach PIKów, 
przystąpienie do Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ”, wybór 1 przedstawiciela Miejskiej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, 1 
przedstawiciela Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego, 1 przedstawiciela Rad Osiedlowych oraz 1 
przedstawiciela organizacji pozarządowych działających w obszarze przemocy  do prac w ramach 
Koalicji, której zadaniem będzie utworzenie strony internetowej Koszalińskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „Razem skuteczniej” oraz opracowanie merytoryczne (we w łaściwym 
sobie zakresie) informatora o instytucjach niosących pomoc ofiarom i sprawcom przemocy na 
terenie miasta Koszalin. 
D) Spotkanie dla pracowników socjalnych – 1 spotkanie dla ok. 10 – 20 osób; zebranie uwag  
o dotychczasowych zasadach wspó łpracy, przekazanie informacji o możliwości udzielania pomocy 
ofiarom przemocy i ofertach PIKów, przystąpienie do Koszalińskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, wybór 1 przedstawiciela grupy do prac w 
ramach Koalicji, której zadaniem będzie utworzenie strony internetowej Koszalińskiej Koalicji na 
Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ” oraz opracowanie merytoryczne 

 



(we właściwym sobie zakresie) informatora o instytucjach niosących pomoc ofiarom i sprawcom 
przemocy na terenie miasta Koszalin. 
2. Organizacja spotkań zespołu roboczego w ramach utworzonej Koszalińskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”: 
W skład zespołu roboczego wchodzić będzie przedstawiciel każdej grupy instytucjonalnej  
i koordynator projektu. Do zadań Koszalińskiej Koalicji należeć będzie: 
- opracowanie merytoryczne strony internetowej Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania 
Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, 
- opracowanie merytoryczne informatora o instytucjach niosących pomoc ofiarom i sprawcom 
przemocy na terenie miasta Koszalin, 
- tworzenie sprawozdań po każdym posiedzeniu zespołu roboczego Koalicji. 
Zespół roboczy Koszalińskiej Koalicja spotykać się będzie 1 raz na dwa tygodnie przez okres 4 
miesięcy (łącznie 8 spotkań). 
Nadzór: koordynator projektu. 
 
IV. Utworzenie i wdrożenie 2 Programów aktywizujących osiedlową społeczność do 
reagowania na niepożądane zjawiska – wg wniosków OSA: 
 
1. Diagnoza każdego Osiedla, na którym znajduje się PIK, pod kątem zjawiska przemocy i patologii 
społecznych (opracowanie ankiet, przeprowadzenie badań, sporządzenie raportu, opracowanie 
Programów aktywizujących). 
Nadzór: koordynator projektu, OSA. 
Szczegółowo Program aktywizujący opracuje OSA, ale obowiązkowo każdy Program będzie 
uwzględniał:  
- Cykl spotkań edukacyjnych dla dzieci i rodziców (ok. 20-30 osób z każdego Osiedla na którym 
prowadzona jest działalność PIK): 
- „Bezpieczni w Internecie!”, 
- „Jak być tolerancyjnym w swoi domu i nie tylko!”, 
- „Moje mocne strony – moje prawa i obowiązki!”, 
- „Bez klapsa!” 
Na spotkania zakupione zostaną niezbędne materiały do realizacji zajęć oraz poczęstunek. 
Przeprowadzenie spotkań zostanie zlecona w drodze umowy zlecenia. 
Nadzór: koordynator projektu, OSA. 
- Organizacja pikniku rodzinnego na świeżym powietrzu dla każdego Osiedla, na którym 
prowadzona jest działalność PIK. 
Na piknik zostanie wynajęty zespół muzyczny, zamówiony catering, prowadzone będą gry i zabawy 
oraz ogłoszony i przeprowadzony zostanie konkurs plastyczny pt. „REAGUJESZ – RATUJESZ” 
oraz inne działania wynikające ze zdiagnozowanych potrzeb przez OSA i ich wniosków. Na konkurs 
plastyczny zakupione zostaną niezbędne materiały plastyczne do przygotowania prac przez rodziny 
biorące udział w pikniku.  3 najlepsze prace zastaną nagrodzone drobnym upominkiem a najlepsza 
praca będzie stanowiła logo strony internetowej prowadzonej przez Koszalińską Koalicję na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ – RATUJESZ”. Imprezy piknikowe odbędą się pod 
patronatem Prezydenta Miasta Koszalin. 
Nadzór: koordynator projektu, OSA. 
 
V. Działania podsumowujące: 
 
1. Przygotowanie sprawozdania z realizacji projektu. 
Nadzór: koordynator projektu, pracownik obsługi finansowej. 

 



2. Opracowanie wniosków z realizacji projektu z uwagami dotyczącymi przyszłych działań w tym 
zakresie, stanowiących podstawę do realizacji kolejnych projektów i programów. 

Nadzór: koordynator projektu. 
 
 2)  Harmonogram planowanych działań / terminy ich realizacji z określeniem  

     skali działań/. 
 

Rok 2011/Miesiące:  
Działania 
 

05 
 

06 07 08 09 10 11 12 

Powołanie zespołu, 
zabezpieczenie kadry, 
opracowanie grafików 
pracy, spotkania zespołu. 

        

Kontynuacja pracy 
Punktów Informacyjno-
Konsultacyjnych   

        

Diagnozowanie Osiedli 
pod kątem zjawiska 
przemocy i patologii 
społecznych, utworzenie i 
wdrażanie Programów 
aktywizujących osiedlową 
społeczność do 
reagowania na 
niepożądane zjawiska 

        

Prowadzenie obsługi 
księgowej i informatycznej 
projektu. 

        

Przygotowanie projektu, 
wykonanie oraz 
dystrybucja materiałów 
promocyjnych projektu 
(pocztówki). 

        

Ogłoszenia w lokalnych 
mediach (radio) 

        

Utworzenie i obsługa 
strony internetowej 
Koszalińskiej Koalicji na 
Rzecz Przeciwdziałania 
Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ” 

        

Emisja filmu informacyjno 
- reklamowego 
wyprodukowanego w 
trakcie realizacji projektu 
w roku 2009 

        

Opracowanie, 
wydrukowanie i 
dystrybucja informatora o 

        

 



instytucjach niosących 
pomoc ofiarom i 
sprawcom przemocy 
Organizacja spotkań w 
grupach 
instytucjonalnych. 

        

Organizacja spotkań 
Koszalińskiej Koalicji na 
Rzecz Przeciwdziałania 
Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ” 

        

Monitoring i ewaluacja 
działań projektowych. 

        

 
V. Kalkulacja przewidywanych /planowanych/ kosztów projektu – tabela: 
 

Rodzaj kosztu Koszt całkowity Kwota dotacji Środki własne 
1. Koszty osobowe: 
wynagrodzenia: 
- koordynatora projektu 
(oddelegow. w ramach 
um. o pracę: 8m-cy×1 
etat) 
- wynagrodzenie 
pracownika obsługi 
księgowej (oddelegow. 
w ramach um. o pracę: 
8m-cy×1/5 etatu) 
- wynagrodzenie 
pracownika obsługi 
informatycznej 
(oddelegow. w ramach 
um. o pracę: 8m-cy×1/5 
etatu) 
- wynagrodzenie 
psychologa (PIK) 
(oddelegow. w ramach 
um. o pracę: 8m-cy×1/5 
etatu) 
- wynagrodzenie 
prawnika (PIK) 
(oddelegow. w ramach 
um. o pracę: 8m-cy×1/5 
etatu) 
- wynagrodzenie 
pracowników socjalnych 
(PIK) (oddelegow. w 
ramach um. o pracę: 
8m-cy×1/20 etatu) 
Koszty umów zleceń: 

37 658,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37 658,00 
 

 



- obsługa PIK na Policji 
(w godz. 15.30-18.30): 
84godz. m-cznie w 
okresie 7m-cy 
(zlec.)×42,90zł za 
1godz. 
- Osiedlowi Strażnicy 
Aktywności (OSA) : 
2os. w okresie 7m-cy 
(zlecenie)  

25 225,20 
 
 
 
 
 
21 000,00 

25 225,20 
 
 
 
 
 
21 000,00 
 
 

2. Koszty promocji 
projektu: 
- wydruk mat. prom. – 
pocztówek (1 500 szt.); 
- ogłoszenia w 
lokalnych mediach – 
radio (produkcja i 
emisja 5 audycji); 
- utworzenie str. Inter. 
Koszalińskiej Koalicji na 
Rzecz Przeciwdziałania 
Przemocy 
„REAGUJESZ - 
RATUJESZ”; 
- emisja filmu 
reklamowego w lokalnej 
TV (6 emisji); 
- wydrukowanie 
informatora o instyt. 
niosących pomoc 
ofiarom i sprawcom 
przemocy (500 egz. po 
ok. 30 str.). 

 
 
2 500,00 
 
1 500,00 
 
 
 
4 000,00 
 
 
 
 
 
1 500,00 
 
 
3 500,00 
 

 
 
2 500,00 
 
1 500,00 
 
 
 
4 000,00 
 
 
 
 
 
1 500,00 
 
 
3 500,00 
 
 
 
 
 

 

3. Koszty org. spot. w 
gr. instytucjonalnych i 
Koszalińskiej Koalicji na 
Rzecz Przeciwdziałania 
Przemocy 
„REAGUJESZ - 
RATUJESZ”: 
- zakup poczęstunku na 
spotkania grup instytucj. 
oraz Koszalińskiej 
Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania 
Przemocy 
„REAGUJESZ - 
RATUJESZ” (12 
spotkań). 

 
 
 
 
 
 
 
720,00 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
720,00 

 

 



4. Utworzenie i 
wdrożenie 2 Programów 
aktywizujących 
osiedlową społeczność 
do reagowania na 
niepożądane zjawiska-
wg wniosków OSA: 
- diagnoza Osiedli (na 
których działają PIKi) 
m.in.: zakup papieru, 
przygot. i przeprow. 
badań ankietowych, 
druk zaproszeń na 
spotkania eduk. i pikniki 
rodzinne; 
 
- 8 spotkań eduk.(po 4 
spot. dla każdego 
Osiedla) dla dzieci i 
rodziców: zakup mat. 
szkolen. (tj. kredki, 
pisaki, szary papier, 
poczęstunek itp.) oraz 
zlecenie usługi 
przeprowa. spotkań; 
- organizacja pikniku 
rodzinnego: wynajem 
zespołu muzycznego, 
catering, mat. 
plastyczne do 
przeprowadzenia 
konkursu pt. 
„Reagujesz – Ratujesz”, 
zakup nagród itp. 

 
 
 
 
 
 
 
1.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
1.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.000,00 

 

5. Inne koszty projektu: 
 
- zakup kart do tel. kom. 
do terenowych PIKów w 
Radach Osiedlowych; 
- koszty eksploatacyjne 
(tusze do drukarki, 
tonery do kopiarki); 
- zakup papieru; 
 
- zakup mat. biurowych 
na potrzeby zarzą. proj. 
i do PIKów. 

 
 
200,00 
 
 
1 500,00 
 
 
300,00 
 
500,00 
 
 

 
 
200,00 
 
 
1 500,00 
 
 
300,00 
 
500,00 
 

 

Ogółem: 
 

125 103,20 87 445,20 37 658,00 

 

 



1) Rodzaj przedsięwzięcia. 
 
Obszar II: Przemoc w rodzinie 
Rodzaj przedsięwzięcia: Budowanie lokalnego systemu powiadamiania o zagrożeniach i patologiach 
społecznych. 

 
 

        2)  Koszt całkowity przedsięwzięcia.  
 

125 103,20 zł 
 

        3)  Kwota wnioskowanej dotacji. 
 

87 445,20 zł 
 

        4)  Wkład /koszt/ własny lub pozyskany z innych źródeł finansowania. 
 

37 658,00 zł 
 

VI Instytucje przewidziane do udziału /współpracy/ w realizacji projektu. 
 
1) Organy administracji publicznej, organizacje pozarządowe, kościoły, uczelnie, inne podmioty. 
 
Instytucie współpracujące: 

- Komenda Miejska Policji w Koszalinie, 
- Straż Miejska w Koszalinie, 
- Organizacje pozarządowe działające na terenie Koszalina w obszarze zjawiska przemocy m.in.: CARITAS 
Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, Dom Samotnej Matki, Centrum Kryzysowe dla Kobiet i Kobiet z Dziećmi i inne, 
- Rady Osiedli w Koszalinie, 
- Żłobki w Koszalinie, Przedszkola (miejskie i prywatne) w Koszalinie, Szkoły  w Koszalinie, 
- Sąd Rejonowy w Koszalinie, 
- Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie, 
- Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Koszalinie. 

 

2) Określenie zakresu realizowanych przez nie zadań. 

Instytucie współpracujące i wspierające projekt: 
Komenda Miejska Policji w Koszalinie – kontynuowanie funkcjonowania całodobowego Punktu 
Informacyjno – Konsultacyjnego dla ofiar i sprawców przemocy, promocja projektu, udzia ł 
pracowników  
w spotkaniach grup instytucjonalnych, wyznaczenie osoby do prac w ramach Kosza lińskiej Koalicji 
na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, pomoc i wsparcie dla ofiar 
przemocy i osób zagrożonych przemocą, budowanie pozytywnego wizerunku funkcjonariuszy 
Policji, uczestnictwo w Lokalnych Zespołach Interdyscyplinarnych.  
 
Straż Miejska w Koszalinie – promocja projektu, udział pracowników w spotkaniach grup 
instytucjonalnych, wyznaczenie osoby do prac w ramach Koszalińskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, pomoc i wsparcie dla ofiar przemocy  
i osób zagrożonych przemocą, uczestnictwo w Lokalnych Zespołach Interdyscyplinarnych. 
 

 



CARITAS Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej, Dom Samotnej Matki, Centrum Kryzysowe dla 
Kobiet i Kobiet z Dziećmi i inne organizacje pozarządowe – promocja projektu, udział pracowników 
w spotkaniach grup instytucjonalnych, wyznaczenie osoby do prac w ramach Koszalińskiej Koalicji 
na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, pomoc i wsparcie dla ofiar 
przemocy i osób zagrożonych przemocą. 
 
Rady Osiedli w Koszalinie – promocja projektu, udział pracowników w spotkaniach grup 
instytucjonalnych, wyznaczenie osoby do prac w ramach Koszalińskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, pomoc i wsparcie dla ofiar przemocy 
i osób zagrożonych przemocą, współpraca z Osiedlowym Strażnikiem Aktywności (OSA). 
 
Żłobki, Przedszkola (miejskie i prywatne), Szkoły w Koszalinie – promocja projektu, udział 
pracowników w spotkaniach grup instytucjonalnych, wyznaczenie osoby do prac w ramach 
Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, pomoc  
i wsparcie dla ofiar przemocy i osób zagrożonych przemocą. 

 
Sąd Rejonowy w Koszalinie – promocja projektu, udział pracowników w spotkaniach grup 
instytucjonalnych, wyznaczenie osoby do prac w ramach Koszalińskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”, pomoc i wsparcie dla ofiar przemocy  
i osób zagrożonych przemocą. 
 
Miejska Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Koszalinie, Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy 
- promocja projektu, udział pracowników w spotkaniach grup instytucjonalnych, wyznaczenie osoby 
do prac w ramach Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ”, pisanie artykułów na utworzoną w ramach Koalicji stronę internetową. 

 
VII. Zakładane rezultaty /efekty/ realizacji projektu: 
 
1) W  jaki sposób realizacja projektu  ograniczy  zjawisko przestępczości pospolitej i patologii społecznej. 
Realizacja projektu przyczyni się do: 

− kontynuowania funkcjonowania Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (PIKów) utworzonych  
w latach 2009-2010 – kontynuacja działalności PIK-ów w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Koszalinie, na Komisariacie Policji oraz w Radach Osiedlowych umożliwi szybką i skuteczną 
reakcję na występujące zjawiska przestępczości i patologii; 

− powstania,  w wyniku działalności 2 Osiedlowych Strażników Aktywności, 2 Programów 
aktywizujących osiedlową społeczność dla osiedli, na których notowany jest najwyższy poziom 
zjawiska przemocy i patologii; 

− utworzenia strony internetowej w wyniku wspó łpracy przedstawicieli poszczególnych grup 
instytucjonalnych - funkcjonowanie strony internetowej wpłynie na podniesienie poziomu wiedzy 
oraz świadomości wśród mieszkańców miasta Koszalin w zakresie zjawiska przemocy  
i patologii występującej w sąsiedztwie oraz o sposobach i możliwościach reakcji na te zjawiska; 

− utworzenia informatora skierowanego do mieszkańców miasta Koszalin, promującego zasoby 
instytucjonalne w zakresie zjawiska przemocy i patologii – 500 egz. informatora zostanie 
rozpropagowanych wśród mieszkańców miasta Koszalin; 

− utworzenia 1 500 egz. pocztówek informujących o stronie internetowej – przy dystrybucji 
pocztówek zostanie zaangażowany lokalny dziennik; 

− podniesienie kompetencji służb pomocy społecznej, służb interwencyjnych i otoczenia tych 
instytucji oraz ugruntowanie wypracowanych metod profesjonalnego wsparcia poprzez 

 



zawiązanie Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ”; 

− dalszego rozwoju systemu powiadamiania poprzez organizację regularnych spotkań zespołu 
roboczego Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ”. 

  
Osiągnięcie powyższych rezultatów założonych w ramach projektu z pewnością przyczyni się do 
ograniczenia zjawiska przestępczości pospolitej i patologii społecznej poprzez zwiększenie poziomu 
świadomości mieszkańców miasta Koszalin w zakresie sposobu reakcji na zjawiska patologiczne 
występujące w sąsiedztwie, zmniejszenie stopnia zjawiska obojętności występującej w społeczności 
lokalnej, co w konsekwencji przyczyni się do wzrostu poziomu bezpieczeństwa. 
 

2)  Ile osób /rodzaje grup społecznych/ zostanie objętych programem. 
Program obejmie następujące grupy społeczne: 
- mieszkańców miasta Koszalin dotkniętych problemem przemocy w sposób bezpośredni oraz 
zagrożonych przemocą (w zakresie profesjonalnego wsparcia) – głównie poprzez kontynuowanie 
działalności Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych ; 
- mieszkańców osiedli, na których funkcjonują PIK-i (osiedla o najwyższym poziomie występowania 
zjawiska przemocy i patologii) – poprzez działalność 2 Osiedlowych Strażników Aktywności, którzy 
wypracują dla poszczególnych osiedli Programy aktywizujące osiedlową społeczność do reagowania na 
niepokojące zjawiska; 
- pozostałych mieszkańców Koszalina – poprzez działania informacyjne (strona internetowa, informator, 
pocztówka informacyjna); 
- pracowników koszalińskich instytucji i organizacji pozarządowych działających w obszarze pomocy 
osobom dotkniętym przemocą i zjawiskami patologicznymi  - poprzez zaangażowanie w tworzenie 
informatora i strony internetowej oraz na etapie funkcjonowania już strony internetowej, poprzez 
publikację artykułów dotyczących problematyki zjawisk patologicznych, co umożliwi wymianę 
doświadczeń, zwiększenie wiedzy i umiejętności praktycznych. 
 
3) Jak realizacja projektu wpłynie na wzmocnienie lokalnej społeczności  na rzecz przeciwdziałania 
przestępczości. 
Działania realizowane w ramach projektu umożliwią: 
- kontynuowanie funkcjonowania poszczególnych PIKów, zlokalizowanych w MOPS Koszalin, na 
Komisariacie Policji oraz w Radach Osiedlowych; 
- wypracowanie w ramach wspó łpracy przedstawicieli poszczególnych grup instytucjonalnych strony 
internetowej, informatora oraz wzoru pocztówki informacyjnej; 
- dotarcie do mieszkańców Koszalina poprzez organizację szeroko zakrojonych działań informacyjnych; 
- zwiększenie świadomości mieszkańców Koszalina w zakresie reagowania na zjawiska patologiczne 
występujące w sąsiedztwie, przełamywanie bierności, upowszechnianie dobrych praktyk; 
- dalszy rozwój systemu powiadamiania i wspó łpracy międzyinstytucjonalnej w zakresie zmniejszania 
stopnia występowania zjawisk patologicznych i przemocy poprzez zawiązanie  
i regularne spotkania Koszalińskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - 
RATUJESZ”; 
- doskonalenie profesjonalnych metod wsparcia udzielanego ofiarom przemocy i zjawisk patologii. 
 
 
 
 
 
 

 



VIII. Monitoring realizacji projektu: 
 
1) Metody /sposób/ monitorowania rezultatów projektu. 
Monitorowanie rezultatów odbędzie się na podstawie: 
- protokołów/sprawozdań z regularnych spotkań zespołu roboczego Koszalińskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ”; 
- comiesięcznych sprawozdań Osiedlowych Strażników Aktywności z prowadzonej przez nich diagnozy i 
z postępów w opracowywaniu i wdrażaniu  Programów aktywizujących osiedlową społeczność; 
- list obecności ze spotkań Koalicji; 
- zeszytów ewidencji udzielonego doradztwa w PIKach; 
- kart doradztwa w PIKach. 
 
2) Sprawozdawczość z realizacji projektu. 
Sprawozdawczość: 
- sprawozdania z realizacji projektu, zgodnie z wytycznymi instytucji przyznającej dofinansowanie na 
realizację projektu. 
 
3)  Znaczenie  realizacji projektu w świetle kierunków i założeń programu „Razem bezpieczniej". 
Założenia projektu pt. Lokalny system powiadamiania o przemocy i patologiach społecznych  
w Koszalinie – „RAZEM SKUTECZNI, RAZEM BEZPIECZNI” – III edycja „REAGUJESZ – RATUJESZ” 
są zgodne z Krajowym Planem Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Rządowym Programem 
Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”: promowanie 
odpowiednich wzorców reagowania na przemoc w rodzinie i zachowania patologiczne, walka  
z biernością i tolerancją dla przemocy, zwiększenie skuteczności współpracy pomiędzy instytucjami 
odpowiedzialnymi za zwalczanie przemocy w rodzinie, zmiana pojmowania przez spo łeczeństwo 
zjawiska przemocy w rodzinie oraz wspieranie lokalnych inicjatyw spo łecznych na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  
Projekt ma za zadanie ograniczać skalę zjawisk i zachowań budzących powszechny sprzeciw  
i poczucie zagrożenia, w tym zjawisk patologicznych oraz przemocy w rodzinie i jest odpowiedzią na 
problemy jakie dostrzeżono podczas 2 wcześniejszych edycji, m.in. na istniejący wysoki poziom 
bierności wśród mieszkańców na zjawiska patologiczne.  
Realizacja projektu przyczyni się do zmniejszenia zjawiska bierności wśród mieszkańców Koszalina na 
problem patologii występujący w środowisku lokalnym (najbliższe sąsiedztwo), upowszechnienie 
zachowań pożądanych, zwiększenie poziomu świadomości w zakresie możliwości reagowania na 
zjawiska przemocy i patologii. Kontynuowanie działalności PIKów oraz powołanie Koszalińskiej Koalicji 
na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „REAGUJESZ - RATUJESZ” stanowi dalszy rozwój  
i ugruntowanie wypracowanych już rozwiązań w latach 2009-2010 pomiędzy samorządem, 
organizacjami pozarządowymi a mieszkańcami Koszalina. 
 
IX. Dane osoby/osób, instytucji / odpowiedzialnej za realizację projektu. 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
75-412 Koszalin, Al. Monte Cassino 2; 
Zespół ds. Programów i Strategii – Sylwia Langner 
tel. 94/316-03-26, email: zps_koszalin@poczta.onet.pl  
 

 
 
 
 

 


